gaudium: equalia ad  $\rho$ fortius: inferiora ad ser-  
uitiuz. Nulli est onerosus: sed inferiora redi-  
git ad vtilitatez mediorez et ad honorez supioze  
superiora trahens: inferiora sequens. ab illis  
possessus. ista possidens. Fidelis seruus est in  
 $\rho$ templatione dei: et custodia sui. Custodie  $\xi$   
tue prius adhibe oem diligentia. Deinde in-  
telligens te nunq posse sufficere ad custodien-  
dam tuaz industriaz. diuinam imploza clemē-  
tia. Itēq ad  $\rho$ templandam in te creatoris  
tui volūtatez bonam et beneplacentē atqz pfe-  
ctam. angelicaz exora tutelam. patrocinaqz  
oium sanctorum cum christo regnantium super te  
roga. Curre p singulos. supplica singulis. et si-  
mul oibus clama. et dic. Misere mihi mei. mi-  
seremini mei saltem vos amici mei. Recipite  
fugitiuuz vestrum: sed fratuelem: sed  $\rho$ sanguī-  
neum in sanguine redemptoris. En pauper  
stat ad hostiuz clamat et pulsatur. aperite pulsan-  
ti. et  $\rho$ ducite euz ad reges. vt  $\rho$ stratus corā eo  
indicē ei oēs miseriaz et necessitates quas pa-  
tior. Ad extremum vero prelato tuo cor tuū  
euz oī progenie reconfigna. nulluz in eo rema-  
neat peccatū qd nō pura  $\rho$ fessione deleat. Je-  
sus xpm etiaz super cor tuuz pone sicut signa-  
culum. Cū. n. vīs cordis ostiū custodit et cor-  
dis ostiarius est. vt per illū ingrediatur et egre

diatur oēs cordis familie: 2 sequenter assistunt milia milium angelorum ad fores exteriorum sensuum excubantium. Nec alienigena audet irrumpe terribiles illas acies propter ostiarii reuerentiam 2 angelorum custodiam.

**D**e curiosa proprie vite exploratione: 2 per quotidianam discussionem examinationem modique discutiendi traditionem. Et ad mutuam in orationibus commemorationem habendam exhortatione atque persuasione. **Capitulum Decimum.**

**I**ntegritatis tue curiosus explorator vitam tuam quotidiana discussione examina. Attende diligenter quantum proficias: vel quantum deficias: qualis sis in moribus: 2 qualis in affectibus: quod similis sis deo vel quod dissimilis: quod prope vel quod longe: non locorum intervallis: sed morum affectibus. Stude cognoscere te: quia multo melior 2 laudabilior es si te cognoscis: quam si te neglecto cognoscere cursus siderum: vires herbarum 2plexiones hominum: naturas animalium: 2 haberes omnium celestium 2 terrestrium scientiam. Redde gratiam tibi: 2 si non semper aut sepe: saltem interdum. Rege tuos affectus dirige actus: corrige excessus nihil in te maneat indisciplinatum. Pone omnes transgressiones tuas ante oculos tuos. Statue te ante te tanquam ante alium: 2 sic temetipsum plā

Ho

115  
ge. **P**loza iniquitates tuas et peccata: quibus  
denique offendisti. **I**ndica ei miseras tuas: ostende  
de illi malicias aduersariorum tuorum. **L**uque  
te eorum in lacrimis mactaueris: precor  
te ut memor sis mei. **E**go. n. ex quo cognoui  
te: in christo diligo te: et illuc tui mentiones de  
fero: ubi et illicita cogitatio supplicium: et hone  
sta promeretur premium. **A**d altare namque domini  
cum peccator esto sed sacerdos tua me conuincit  
memoria. **T**u uero mihi vicem reddes si me  
amaueris et orationum tuarum particeps me fe  
ceris: ubi cum recordatione tecum esse deside  
ro presens: ubi pro te et tuis familiaribus pre  
ces deuotas coram deo fundis. **N**ec mire  
ris si dixi presens: quoniam si me amas: ideo  
amas quia imago dei sum: ita tibi presens  
sum: ut tu ipse tibi. **Q**uicquid. n. tu es substā  
tialiter: hoc ego sum. **I**mago. n. dei est omnis  
anima rationalis: quoniam qui in se imaginē  
dei querit tam proximum quam se querit: et quā  
in se querendo inuenit in omni homine ean  
dem cognoscit. **V**isio autem anime intellectus  
est. **S**i ergo te uides me uides: quia nihil aliud  
sum quam tu. et si tu deum diligis me imaginem  
dei diligis. et ego diligendo deum diligo te. et  
ita dum unum querimus et ad unum tendimus:  
semper nobis inuicem presentes sumus. s; in

17  
deo in quo nos diligimus.

**C**uomodo intras ecclesiam ad orandum siue  
psallendum se pparare deumqz laudare & glorifi-  
care debeat. Et qz supernis ciuibus nihil ma-  
gis spectare libeat: Nec aliquid summo regi  
iocundius exhiberi possit. Capitulum. xi.

**U**m ad oranduz siue ad psallendum  
ecclesiam intraueris: fluctuantium cogita-  
tionum tumultum exterius relinque: cu-  
raqz exteriorum omnium penitus obliuiscere: ut soli  
deo vacare possis. Fieri. n. non potuit aliquis cum  
deo loquat: qz cum toto mundo est tacens fabu-  
latur. Intende ergo illi qz intendit tibi: audi illum  
loquentem tibi: ut ipse exaudiat te loquentem si-  
bi. Ita fiet, si diuinis laudibus soluendis cum de-  
bita reuerentia & sollicitudine assistas: si singu-  
la verba diuine scripture diligenter intedas.

**N**on qz ego ista facias: dico: sed qz facere vela-  
lem: & non fecisse penitet: & non facere piget.

**T**u vero cui maior gratia concessa est votis  
& deuotis precibus pijs aures domini ad te flecte  
lachrymis & suspirijs pro tuis excessibus illum  
clementer exora: atqz spiritalibus canticis in  
omnibus opibus suis illum lauda & glorifica. Nil  
enim magis supernis ciuibus spectare libet: nil re-  
gi summo iocundius exhibetur: sicut ipse testat:  
Sacrificium laudis honorificabit me.

**Q**uantam curam et sollicitudines superni  
ciues de nobis habeant: quanto ve desiderio  
aduentus nostrus expectent: Quodq; nobis ad  
eos festinandus atq; currendus sit: cum non so-  
lum ipsi: sed et creator eorum pater et filius et spi-  
ritus sanctus: totaq; celestis curia nos expec-  
tet: in qua cum magna leticia suscipietur qui-  
cuq; in ingi orationi et assidua cogitatione in illa  
conuersatur.

Capitulum. xij.

**Q**uam felix esses si spiritualibus oculis  
o semel intueri posses quomodo preueni-  
unt principes coniuncti psallentibus  
in medio iuencularum tympanistrarum: videres  
proculdubio qua cura: quo ve tripudio inter-  
sunt cantantibus: assistunt orantibus: assunt me-  
ditantibus: super sunt quiescentibus: prudentibus  
atq; procurantibus presunt. Diligunt quidem  
suos pecunias superne potestates: et pro his que heredi-  
tatem capiunt salutis solliciti et gaudent: et for-  
tantur: instruunt: protegent: providentq; omnibus  
mones in omnibus. Ipsi. n. desiderant aduentum  
nostrum: quoniam de nobis expectant civitatis sue  
ruinas restaurari. Diligenter querunt et libe-  
ter audiunt bona de bonis. Sollicite discun-  
t medij inter nos et deum: nostros gemitus  
ad eum fidelissime deportantes: ipsiusq; gratiam  
deuotissime reportantes. Non dedignabuntur

esse socij nostri: q̄ iaz facti sunt ministri nostri:

Exultare eos fecimus q̄ cōuersi sumus ad penitentiam. Festinemus ḡ de nobis eoz leticiam adimplere. Ne tibi quicūqz es: q̄ desideras reuerti ad vomitum:redire ad lutū: putas ne placatos habebis in iudicio:quos tanto z tā sperato gaudio vis primare? Exultauerunt q̄ venimus ad religiones:tanq̄ sup his quos ab ipsa inferni porta cernerēt renocari.

Quid vō nunc erit si ab ipsa paradisi ianua viderint redire z retrosum abire eos qui iaz alterz pedem habent in celo? Naz si corpora inferius corda sursum. Curramus ḡ: nō passibus corpis: sed affectibus: sed suspirijs: sed desiderijs: qm̄ non solum angeli: sed angeloz creator nos expectat. Expectat nos deus pater tanq̄ filios z heredes: vt 2stituat nos sup omnia bona sua. Expectat nos dei filius tanq̄ fratres: z coheredes: vt fructum sue natiuitatis z precium sui sanguinis offerat deo patri.

Expectat nos spiritus sanctus: ipse siqdem est bonitas z benignitas: in qua ab eterno predestinati sumus. Nec dubium quin predestinationem suaz adimplere velit. Ergo qz oīs celestis curia nos expectat z desiderat: desideremus eam quāto possumus desiderio. Cum magna nāqz 2fusione z rubore ad illā pueni-

et: quisquis eam vehementer videre nō desiderat. Quicūq; vō iugi oratōe ⁊ assidua cogitatione in illa quiescat. ⁊ securus hinc egreditur. ⁊ cum magna leticia illic suscipietur.

**Q**uod vbiq; ⁊ frequenter sit orandum: ac de effectu orationis nostre. Quod etiam semper ⁊ vbiq; de deo sit cogitandum ⁊ in corde nostro cenaculū xp̄o exhibendum. nobisq; ipsis velut templo dei vtendus. que ⁊ semp̄ ante oculos habere. ⁊ in oibus. que agimus presentem esse debemus agnoscere. *Epi. xij.*

**V**icūq; ergo fueris intra te ipsum ora. si longe fueris ab oratorio. noli locum querere. quoniam tu ipse locus es. Si fueris in lecto aut in alio loco. ora ⁊ ibi est templum. Frequenter orandus ⁊ flexo corpore mens est erigenda ad deum. Sicut. n. nullum est momentum quo homo non fruatur vel vtatur dei bonitate ⁊ misericordia sic nullum debet esse momentum quo eus presentem non habeat in memoria. Sed dicis. Ego quotidie oro. ⁊ orationis mee nullus fructus sentio. sed sicut accedo ad illam sic ⁊ recedo. ⁊ nemo mihi respondet. nemo mihi loquitur. nemo mihi quippiam donat. sed incassus laborasse video. Sic loquitur humana stul

19  
ticia. nō attendens quid promittat veritas di-  
cens. Amen amen dico vobis quicquid oran-  
tes petitis. credite qz accipietis. z fiet vobis.

Noli ergo vilipendere orationem tuam: qñ  
am ille ad quem oras non vilipendit eam: sz  
anteq̄ egrediatur de ore tuo ipse eas scribi iu-  
bet in libro suo. Et vnum e duobus indubi-  
tanter sperare debemus. quoniam aut dabit  
nobis quod petimus. aut quod nouit esse vti-  
lius. Cogita itaqz de deo quicquid melius  
potes. z de te quicquid deterius vales. De  
te vero z de illo amplius credere debes. quā  
cogitare potes. Omne tēpus in quo de deo  
non cogitas. hoc te computa perdidisse. Dis-  
quidem res aliena est a nobis. tempus tantū  
nostrum est. vaca ergo. z ubicunqz fueris. ibi  
totus z tuus esto. Noli te rebus tradere. sz  
cōmodare. Quocūqz loco consistis cogitatio-  
nes tuas tracta. z aliqd salutare in animo tuo  
versa. Omnis siquidem locus ad meditan-  
dum est congruus. Tota ergo facultate ani-  
mum colligens libere tecum habita: z in lati-  
tudine cordis tui deambulans. ibidem cēna-  
culum grande stratū christo exhibe. Adens  
nāqz sapientis semper est apud deum. Illuz  
semper ante oculos habere debemus. p quez  
sumus. viuimus z sapimus. Ipsuz nāqz vt es

h/ō  
h/ō

semus habemus auctorem. ipsum etiam vt sapiens sumus habemus doctorem: et vt beati sumus eterne suauitatis habemus largitorem. Et in hoc eius imaginem: hoc est illius summe trinitatis: in nobis cognoscimus. Nam sicut ille est et sapiens est et bonus est: sic et nos pro modulo nostro et sumus et nos esse scimus et id esse et nosse diligimus. Utere ergo teipso velut dei templo: propter illud quod in te est simile deo. Honor siquidem sumus est deo: illum: venerari et imitari. Imitaris si pius es:

Templum enim sanctum est deo mens pijs: altare optimum cor eius. Ueneraris si misericors es: sicut ipse omnibus misericors est.

Hostia siquidem acceptabilis deo est: facere bonum omnibus pro deo. Fac omnia sicut filius dei: vt dignus sis eo qui dignatus est te vocare filium. In omnibus vero que agis: deum esse presentem cognosce.

**D**e cautela atq; custodia nobis necessaria ne deum offendamus qui semper et ubiq; presens: cuncta que facimus cernit: cum quo et nos semp securi sumus contra insidias diaboli: eo quod non deserit sperantes in se: nisi prior deseratur. Quomodo etiam cor per cuius distractiones deus deseritur: sit custodiendum atq; mundandum.

Capitulum. xiiij.

**A**ue ergo ne in eo quod male delectat  
**e** vel visio tua vel cogitatio tua demo-  
 retur nec dicas aut facias quod non  
 licet etiam si libet: nec aliquo signo vel facto  
 deum offendas. qui ubique presens cernit quic  
 quid facis. Magna custodia necessaria est ti-  
 bi. quoniam omnia agis ante oculos iudicis  
 cuncta cernentis. **C**uz illo tamen semper es  
 securus. si talem te preparaueris. ut tecum esse  
 dignetur. **S**i tecum non est per gratiam. ad-  
 est tamen per vindictam. sed ve tibi si ita tecum  
 est. immo ve tibi si ita tecum non adest. **I**lli  
 namque irascitur deus. quem peccantem non fla-  
 gellat. **N**am quez hic flagellando non emen-  
 dat: in futuro damnat. **C**ertum est quod mors  
 ubique tibi minatur. diabolus vero ubique insi-  
 diatur ut animam tuam rapiat quando egre-  
 ditur de corpore. **T**u vero. noli timere: quo-  
 niam deus qui in te habitat. si tamen habitat  
 eripiet te a morte et a demone. **F**idelis enim  
 socius est. nec deserit. sperantes in se: nisi prior  
 ipse deseratur. **D**eseritur autem cum cor per  
 inutiles et prauas cogitationes. vaga mente dis-  
 trahitur. **I**dcirco omni sollicitudine et custo-  
 dia illud debes custodire et tenere. ut in illo deus  
 requiescere possit. **I**n omni. quippe creatura  
 que sub sole est mundanis vanitatibus occupa-

No'

tur. nihil humano corde sublimius. nihil nobilius. nihilq; deo similius reperitur. quapropter nihil aliud querit a te nisi cor tuuz. Adūda ergo illud per puram confessionem: & assiduam orationem. vt mundo corde deum videre possis per continuam dei circumspectionem. In omni loco esto ei subiectus & intentus. Compose mores tuos: vt sis in te pacatus. Dilige oēs homines & omnibus te amabilem exhibe. vt sis pacificus & dei filius. Sic eris bonus monachus. sanctus humilis & rectus. & cum talis fueris memento mei.

**D**e increpatione & accusatione sui ipsius propter predictorum omissionez & negligentiam: maioremq; dilectionem lectionis quā orationis. De insanie quoq; nostre detestatione. dum cum domino maiestatis in oratione loquētes: aures ab ipso auertim⁹. Ca. xv.

Et mihi qui ista dico & non facio: & si aliquando facio non diu perseuero.

Ista habeo in memoria: & non seruo in vita. habeo in sermonibus. & non in moribus. Legem in corde & ore tota die ruminō. & contraria legi facio. lego in ea de religione. & plus diligo lectionem q̄ orationem. Verū tamen nihil aliud docet me diuina scriptura.

nisi religionem amare: veritatem seruare: casti-  
 tatem tenere: caritatem habere. Ego aut  
 miser et miserabilis citius curro ad lectionem quam  
 ad orationem: libentius volo legere quam missas au-  
 scultare. Expectat me quandoque aliquis vo-  
 lens de necessitate sua loqui mihi: Ego vero  
 librum aliquem accipio: quem ille vel ille ha-  
 bere vellet: lego in eo: et legendo in eo: amitto  
 caritatis fructus: pietatis affectus: compunctio-  
 nis flexus: missarum utilitatem: celestium com-  
 munionem: qua nihil in hac vita dulcius senti-  
 tur: nihil auidius sumitur: nihil ita mentes ab  
 amore mundi separat: nihil sic animum robo-  
 rat contra temptationes: nihil ita hominem  
 excitat et adiuuat ad omne opus bonum et ad  
 omnem laborem. Misere mei deus: quo-  
 tuam ibi plus pecco ubi peccata mea emenda-  
 re debeo. In oratorio namque sepe dum oro non  
 attendo quid dico. *De* quidem oro: sed men-  
 tes foris vagantem orationis fructu primo. *Cor-*  
 pore sum intenus: sed mente exterius: et ideo  
 perdo quod dico. *Parum*. ii. prodest sola voce  
 cantare: sine cordis intentione. *Propterea*  
 magna peruersitas: immo magna infamia est:  
 quando cum domino maiestatis in oratione loqui  
 presumimus: et insensati aurem ab ipso auerti-  
 mus: et nescio ad quas ineptas et inanes fabulas

Las cor cōuertimus. Magna quoq; insania est ⁊ grauit̄er vindicanda: cum vilissimus pulnis loquentem ad se creatorem vniuersitatis audire dedignatur. Ineffabilis vero ē diuine bonitatis dignatio: que quotidie conspiciat nos infelices aures auertentes: obturātes corda: ⁊ nihilominus clamat ad nos dicens. Redite preuaricatores ad cor: vacate ⁊ videte quoniam ego sum deus. Loquitur mihi deus in psalmo: ⁊ ego illi: nec tamen cum psalmus dico attēdo cuius sit psalmus. Idcirco magnā iniuriam deo facio: cum illuz precor vt preces meas exaudiat: quas ego q̄ fundo non audio.

Deprecor illum vt mihi intendat: ego vero nec mihi nec illi intendo: s; quod deterius est: immunda ⁊ inutilia in corde versando fetorē horribilem eius aspectibus ingero.